EDITAL DE RENOVAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS
EDUCAÇÃO BÁSICA – PARA O ANO LETIVO DE 2019

Em conformidade com a Lei 12.101/2009, regulamentadas pelo Decreto nº

8.242/2014 e pela Portaria Normativa 15 - MEC.

Edital 2 – La Salle Brasília, 10 de dezembro de 2018

O Diretor do Colégio La Salle Brasília, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado do Processo de Renovação das Bolsas Sociais para 2019. Os resultados

designados “Procurar a Assistente Social entre 10/12/18 e 14/12/18” referem-se aos

alunos que estão de recuperação final e estão aguardando o fechamento das notas, que

se dará no dia 18/12/18. A concessão da Bolsa Social para alunos de dependência será

analisada caso a caso levando-se em conta o histórico e desenvolvimento escolar do aluno

na unidade de ensino.

O acesso ao resultado da Renovação das Bolsas Sociais para 2019 está disponível

no site: http://ww2.lasalledf.com.br:8080/sisbs/home, o qual será acessado com CPF do

responsável financeiro e senha inicial: 123456 (a senha poderá ser alterada posteriormente,

após primeiro acesso).

A assistente social prestará atendimento aos pais e responsáveis para quaisquer

esclarecimentos ou orientações que se fizerem necessários, com prévio agendamento

pelo telefone: 3443.7878 / Ramal: 131, Natália (assistente social – CRESS 4860 8ª região).

Casos as famílias não procurem a assistente social na data determinada, o

processo será automaticamente indeferido.

Gerso Lopes Paz
Diretor

http://ww2.lasalledf.com.br:8080/sisbs/home